
 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа №69 «Центр развития образования» 

 

27.02.2024 г.                                       ПРИКАЗ                                             № 87 

 

Об организации мониторинга проведения 

Всероссийских проверочных работ 

В целях обеспечения объективности процедуры проведения Всероссийских проверочных 

работ, в соответствии с приказами министерства образования и молодёжной политики Рязанской 

области от 21.02.2024 № 226 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

управления образования и молодёжной политики администрации города Рязани от 21.02.2024г. 

№05/1-01-86 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях»,  

Приказываю: 

1. Учителям-предметникам провести анализ выполнения ВПР обучающимися по каждому предмету. 

Использовать результаты ВПР для корректировки рабочих программ, тематических планов, 

совершенствования преподавания учебных предметов, проведения индивидуальной работы с 

обучающимися. 

2. Классным руководителям, педагогу-психологу, учителям-предметникам провести 

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями по результатам проверочных работ с 

целью дальнейшего участия обучающихся в государственной итоговой аттестации в последующие 

годы. 

3. Руководителям МО провести сравнительный анализ результатов ВПР и текущей успеваемости, 

сравнительный анализ диагностических карт по результатам ВПР в 2023г. и 2024г. по выявлению 

зон риска получения необъективных результатов на основе анализа выполнения обучающимися 

заданий повышенного уровня и невыполнения заданий базового уровня, анализа количества 

обучающихся, выполнивших каждое задание, учитывая специфику класса, реализуемые 

образовательные программы, количество обучающихся в классе и процент учащихся, 

выполнивших (не выполнивших) задания. 

4. Заместителю директора по УР, комиссиям по проверке ВПР сравнить выполнение заданий ВПР по 

учебному предмету каждым ребенком в текущем году, выявить обучающихся, выполнивших 

задания повышенного уровня, сравнить с их текущей успеваемостью и результатами участия в 

интеллектуальных конкурсах и олимпиадах, выявить обучающихся, выполнивших (не 

выполнивших) задания базового уровня, и сравнить их результаты с текущей успеваемостью, с 

выполнением ВПР в прошлые годы, количеством обучающихся в классе и процентом 

выполнивших/не выполнивших задания с целью выявления зон риска получения необъективных 

результатов. 

 

 

     

Директор школы                                                             Детко Т.Г. 

 

 


		2024-02-27T12:34:28+0300
	Детко Татьяна Геннадьевна




